
 
 

 
 

 

igennem de grundlæggende emner to gange. Deltagerne regner med at fortsætte 
på begynderholdet i næste sæson. 

Kortblanding 
Efter at vores blandemaskine ultimo sidste sæson var til reparation i Polen, har 
den i denne sæson fungeret fint. 

De 6 blandeteams – med 3 personer i hvert – har gjort et flot stykke arbejde. 
Der har i sæsonen været enkelte fejl i forbindelse med blandingen, og dermed 
turneringsafviklingen, men vi gør os de ihærdigste anstrengelser for at 
forebygge, at det sker. Stor tak til de 6 teams. 

Vi har efterlyst nye kortblandere til næste sæson, og tilbagemeldingen har 
været overvældende. Der er flere positive svar, end der er ledige pladser i de 6 
teams. De medlemmer, der ikke i denne omgang kommer i et blandeteam, vil 
komme på substitutlisten, og vil blive bedt om at indtræde i et team, hvis der 
opstår ledige pladser. 

Klubsølv 
Vi spillede som sædvanlig klubsølv i alle underklubberne. Bedste resultat på 
landsplan var en 4. plads onsdag eftermiddag (Bente Riis Hansen/Dorte Harup 
Hansen) og en 4. plads torsdag eftermiddag (Lars Lundsgaardvig/Kirsten 
Lundsgaardvig). 

Medlemsstatus 
Medlemstallet er ved slutningen af sæsonen 234 mod 245 ved sidste 
sæsonafslutning. Der har været nogle få medlemmer, som har fravalgt klubben, 
som følge af ændringen af Torsdagsklubben til tilmeldingsklub. 

Forventningerne til den nye sæson 
Vi forventer nogenlunde samme tilmelding, som i indeværende sæson. Udover 
de ugentlige bridgeturneringer har bestyrelsen ønske om, at medlemmerne får 
mulighed for at deltage i arrangementer af social karakter eller andet med 
relation til bridge. Vi har afsat penge i budgettet hertil, og ser meget gerne 
forslag fra medlemmerne til sådanne aktiviteter, og meget gerne tilbud om, at 
medvirke i arbejdet med tilrettelæggelsen og afviklingen. 

Bestyrelsen i Lillerød Bridgeklub 
April 2023 
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Afviklingen af bridgeturneringerne 
I de foregående sæsoner har Corona hindret en normal afvikling af vores 
ugentlige turneringsbridge. Det er dejligt at konstatere, at vi i denne sæson har 
været tilbage til normale tilstande. 

Torsdag eftermiddag tilmeldingsklub 
Vores beslutning om at ændre Torsdagsklubben til en tilmeldingsklub var 
blevet drøftet på Generalforsamlingen i 2022. Nogle medlemmer var ikke enige 
i vores beslutning, der bl.a. medfører, at der ikke kan spilles holdturnering og 
fortløbende parturneringer. Der var tanker om, at man kunne gøre den gule 
række i Torsdagsklubben til en selvstændig enhed med mødepligt. På det 
efterfølgende bestyrelsesmøde fastholdt bestyrelsen dog, at hele 
Torsdagsklubben er en tilmeldingsklub. Vi ville dog forsøge os med en 
holdturnering, som medlemmerne frivilligt kunne melde sig til, hvis de lovede 
selv at sørge for substitut, hvis de blev forhindret i at møde op. Den første 
holdturnering på 4 runder blev gennemført uden problemer. Da den anden 
holdturnering skulle starte, kom der om formiddagen et afbud fra en spiller, der 
ikke ville/kunne skaffe en substitut. Det medførte, at hele holdturneringen 
måtte aflyses. 

Afbud til bridgen 
Afbud til bridgen er blevet et generelt problem i Lillerød Bridgeklub. Det skal 
bemærkes, at vi i forbindelse med tilmeldingen til sæsonen gjorde kraftigt op-
mærksom på mødepligten, og at vi ikke kunne garantere, at der ville være sub-
stitutter til rådighed. Derfor var det en vigtig forudsætning for tilmelding til en 
underklub med mødepligt, at man selv skal have egne substitutter i baghånden. 

Baggrunden for denne opfordring er, at afbud først og fremmest giver gener for 
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de øvrige spillere i underklubben. Det kan være oversidderbord i parturneringer 
og ved holdturneringer - i yderste konsekvens - aflysning af turneringen. 
Holdlederne har også meget ekstraarbejde ved afbud, da de planlagte 
turneringerne ofte må ændres. 

Vi skal dog understrege, at sygdom accepteres som afbud, men det er vigtigt, at 
holdlederen får besked så tidligt som muligt og helst ikke på spilledagen. 

Erfaringerne med mange afbud i den sæson, vi nu afslutter, medfører, at vi i 
den nye sæson også ændrer Onsdagsklubben I til en tilmeldingsklub. 

Egne meldekasser og håndsprit  
Selvom Coronasmitten heldigvis nu er overstået, har vi valgt at fastholde, at 
medlemmerne medbringer deres egne meldekasser, og at der er håndsprit 
tilgængeligt. 

Sommerbridge 
Sommerbridgen blev afholdt hver anden onsdag i maj, juni, juli og august 2022 
Der har i gennemsnit været 50 deltagere pr. gang. Det er vores indtryk, at 
mange af medlemmerne er glade for denne aktivitet, som nu er blevet en fast 
tradition. 

Allerød på Kryds og Tværs og Bridgens dag 
I august 2022 deltog vi i Allerød på Kryds og Tværs med en stand på gågaden. 
Vi havde medlemmer, der spillede bridge og viste, hvad spillet går ud på. Vi 
havde reklamemateriale om klubben og Bridgens dag, som vi uddelte. Vi fik 
kontakt og talte med mange, mange mennesker. Vi var ret overbeviste om, at 
mange efterfølgende ville dukke op til Bridgens Dag, som vi også havde 
reklameret for i Allerød Bio. 

Vi blev dog ret skuffede, da der til Bridgens dag kun dukkede 5 personer op  
(2 var allerede spillere i klubben). Det positive er, at de 3 nye startede på 
begynderholdet onsdag aften. 

 Knud-Aage Boesgaard 
Arrangementet med Verdensmesteren skulle oprindeligt have være afholdt i 
forrige sæson, men blev aflyst, da Knud-Aage var blevet smittet med Corona  
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(ved en bridgeturnering). Oprindeligt skulle vi have gennemført arrangementet 
lørdag i ugen efter efterårsferien. Men den store sal i stuen var desværre booket 
til anden side, så arrangementet måtte gennemføres om lørdagen i 
efterårsferien. Det har nok spillet ind på antallet af deltagere. 

Vi var omkring 60 fremmødte. Som noget nyt havde vi indbudt medlemmer af 
Ældre Sagens Bridge til at deltage. Det var meget spændende at høre om de 
fantastiske oplevelser, Knud-Aage har haft og de mange internationale 
mesterskaber, han har vundet. Knud-Aage viste også en del spændende spil fra 
de mange internationale turneringer, han har deltaget i. 

Storedam 
I 2022 arrangerede klubben højskole på Storedam som sædvanligt. 28 
klubmedlemmer havde stor glæde af opholdet, der i øvrigt faldt midt i en 
hedebølge. Vi havde, som vi plejer, undervisning om relevante bridgeemner om 
formiddagen, sociale arrangementer om eftermiddagen med bl.a. udflugt til 
Esrum sø og den gamle skovridergård Dæmpegård, og om aftenen spillede vi 
turnering med fremmed makker. Hele opholdet blev afsluttet med en fest fredag 
aften, og alt forløb på glimrende vis. 

Nye Bridgemates 
Vores Bridgemates, som vi anskaffede i 2011, var efterhånden noget slidte og 
var begyndt at drille. De var fuldt afskrevet i regnskabet for flere år siden. Så vi 
besluttede at anskaffe 20 nye. Vi solgte nogle af de gamle og har resten i 
reserve. 

Julearrangementet 
Der var en overvældende tilslutning til klubbens juleafslutning den 
 2. december, hvor 84 bridgespillere var tilmeldt. Vi indledte med bridgespil 
med tilfældigt trukne makkere, og der var præmier til vinderne i de 4 rækker. 
Julefrokosten og de omdelte sange blev akkompagneret af Grete Hermansen, 
og Hanne Kiær fra Visens Venner underholdt med visesang. 

Begynderholdet 
Ved sæsonens slutning har begynderholdet 10 deltagere. De fleste har været 
med fra begyndelsen, og nogle er kommet til efterhånden. De har været  
 

 

Side 3 af 4 sider 


